
 
 

Contra’ San Domenico, 33 – 36100 Vicenza – Tel: +39 0444 507551 – C.F.: 95002760247 
www.consvi.it - conservatoriovicenza@consvi.it - PEC conservatoriovicenza@legalmail.it  

BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI 
PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA COPT/03 PRATICA E LETTURA 

PIANISTICA 
 

Decreto di graduatoria provvisoria 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 

modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione 
di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il 
personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui 
all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 
Visti  i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto AFAM ed in particolare il C.C.N.L. “Istruzione e Ricerca” 

2019 - 2021 del 18 gennaio 2024 e C.C.N.L. economico “Istruzione e Ricerca” 2019 - 2021 del 6 
dicembre 2022; 

 
Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 

formazione superiore 25 giugno 2024, prot. n. 9115, avente ad oggetto “Reclutamento di docenti 
AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2024/2025”; 

 
Visto il Decreto Direttoriale 10 maggio 2004, n. 82, e ss.mm.ii., con il quale è stato approvato lo Statuto di 

autonomia del Conservatorio di Vicenza; 
 
Visto il Regolamento Generale del Conservatorio, emanato con Decreto del Presidente del 19.03.2021; 
 
Visto il Bando di Concorso pubblico riservato, prot. n. 7646 del 20 dicembre 2024, per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e 
Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare CODM/03 – Pratica e lettura pianistica; 

 
Visti i Decreti individuati dal prot. n. 793 del 07.02.2025 di nomina del Presidente di Commissione e dal 

prot. n. 855 del 10.02.2025 di nomina della Commissione giudicatrice;  
 
Viste le risultanze del verbale della Commissione giudicatrice n. 1 (prot. n. 1032 del 17.02.2025) 

contenenti le determinazioni in merito alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione e alla 
valutazione dei titoli di cui all’art. 8 e dei criteri di valutazione della prova d’esame di cui all’art.9 
del bando; 

 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 1032 del 17.02.2025, con cui veniva comunicato l’elenco dei 

candidati ammessi alla prova d’esame e il calendario degli adempimenti, tra cui l’estrazione della 
prova, incombente fissato per il 25.02.2025 alle ore 13.45; 

 
Visto il verbale del seggio del 25 febbraio 2025, prot. n. 1295, in cui si dà atto che è stata estratta la pagina 

Maurice Ravel, Menuet in C-sharp edited by Guifré; 
 
Viste le risultanze del verbale n. 2 della Commissione (prot. n. 1336 del 27 febbraio 2025), in cui si dà atto 

dei punteggi attribuiti al Candidato a seguito dello svolgimento della seconda prova; 
 

http://www.consvi.it/
mailto:conservatoriovicenza@consvi.it
mailto:conservatoriovicenza@legalmail.it


 
 

Contra’ San Domenico, 33 – 36100 Vicenza – Tel: +39 0444 507551 – C.F.: 95002760247 
www.consvi.it - conservatoriovicenza@consvi.it - PEC conservatoriovicenza@legalmail.it  

Constatata la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
Giudicatrice, e pertanto, fatti propri i lavori e gli esiti della medesima Commissione; 

 
Visti:  
la Legge 21 dicembre 1999, n. 508;  
il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 febbraio 2003, n. 132;  
il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180  
lo Statuto del Conservatorio di Musica di Vicenza “Arrigo Pedrollo”;  
il Regolamento generale del Conservatorio, emanato con Decreto del Presidente del 19.03.2021; 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 È approvata la seguente graduatoria provvisoria di merito dei candidati, come individuato dall’art. 10 

comma 12 del Bando: 
 
 

  Codice candidatura Titoli Prova d’esame Punteggio 
Finale 

1 AD4N91TQCW 30/30 70/70 100/100 
 
 
Art. 2 Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del presente Decreto, possono essere presentati, con 

istanza motivata rivolta al Direttore, reclami per errori materiali. L’istanza dovrà essere presentata 
tramite PEC all’indirizzo conservatoriovicenza@legalmail.it. Modalità di invio difformi, non 
saranno prese in considerazione. 

 
Art. 3 Decorsi tali termini, con successivo atto, e sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei 

requisiti per l’ammissione all’impiego, si procederà all’approvazione in via definitiva della 
graduatoria e dell’elenco degli idonei. 

 
Art. 4 Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento, come segue: 

a) su Portale del Reclutamento InPA, al link: https://www.inpa.gov.it/  
b) sul Sito web istituzionale: https://www.consvi.it sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di 
concorso 
c) sul Sito ministeriale: https://afam-bandi.cineca.it/.  
 
La pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR del Veneto nel termine di 60 giorni o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il temine di 120 giorni dalla 
pubblicazione.  
 
Vicenza, 27 febbraio 2025 
 

Il Direttore del Conservatorio 
di Musica di Vicenza “Arrigo Pedrollo” 

 
Prof. Stefano Lorenzetti 

 
 

http://www.consvi.it/
mailto:conservatoriovicenza@consvi.it
mailto:conservatoriovicenza@legalmail.it
mailto:conservatoriovicenza@legalmail.it

		2025-02-27T10:51:44+0100
	Stefano Lorenzetti


		2025-02-27T12:32:08+0100
	Conservatorio di Musica Arrigo Pedrollo di Vicenza




